ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌  ┐

 Об увековечении памяти

Митенкова Федора Михайловича

В соответствии со статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода,

Положением об увековечении памяти выдающихся личностей и исторических

событий в городе Нижнем Новгороде, принятым решением городской Думы

города Нижнего Новгорода от 25.06.2014 № 108, решением Комитета по

присвоению звания «Почетный гражданин города Нижнего Новгорода» от

18.02.2020 № 1

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Увековечить память Митенкова Федора Михайловича, выдающегося

ученого, руководителя работ по созданию ядерных энергетических установок,

Героя Социалистического Труда, академика РАН, лауреата Ленинской премии,

дважды лауреата Государственной премии, лауреата Международной премии

«Глобальная энергия», Почетного гражданина города Нижнего Новгорода,

бывшего главного конструктора, научного руководителя Акционерного

Общества  «Опытное  Конструкторское    Бюро   Машиностроения    имени

И.И. Африкантова», установив мемориальную доску на фасаде дома 2 на

площади Горького города Нижнего Новгорода.

2. Определить АО «ОКБМ Африкантов» лицом, обеспечивающим

установку, сохранность, содержание, реставрацию, ремонт мемориальной доски

(по согласованию).

Исполняющий полномочия

председателя городской Думы

города Нижнего Новгорода                                                                        Н.П. Сатаев

 26.02.2020  № 40